1/2

東京都地方独立行政法人評価委員会 平成１９年度第３回試験研究分科会

議事概要

１．日時：平成１９年８月３１日（金）９時３０分から１０時３０分まで

２．場所：東京都庁第一本庁舎 ４２階南北側 特別会議室Ｃ

３．出席者：板生委員、井上委員、泉澤委員、鞠谷委員、松本委員

４. 議題：１ 審議事項（１）平成18年度産業技術研究センターの業務実績評価（案）

             （２）財務諸表、利益処分に対する意見聴取

５．議事概要：

（１）平成１８年度産業技術研究センター業務実績評価（案）

  前回の分科会での審議内容をとりまとめ、事務局から、資料３～５により、業務実

績評価（案）について説明。

【委員意見】

○ 設備に新しいものを積極的に導入しており、頼りがいのある研究所になっている。

次のステップは、質の向上をどのように取り組んでいくか。また、良い人材を導入し

ていくことも大事である。

○ 1年目は体制整備で、2年目3年目が腕の見せどころである。

○ 全体的には特に独立行政法人化初年度で非常に迅速に取り組んでいて、良い方向に

進んでいるといえる。

審議の結果、本評価案を、評価委員会に諮る試験研究分科会最終案とすることとし

た。

（２）財務諸表、利益処分に対する意見聴取

  前回の分科会での審議内容をとりまとめ、事務局から資料６～８により、財務諸表

と利益処分について説明。

【委員意見】

○ 利益剰余金は業務を進捗させていくために有効に使っていくべきである。

2/2

審議の結果、本利益処分案のとおり承認が妥当であるとされ、評価委員会に諮る試

験研究分科会の最終案とすることとした。

（３）その他

事務局から今後のスケジュールについて説明。

○ 分科会終了後、引き続き開催される評価委員会で審議を行った結果を、評価委員会

の原島委員長より知事へ報告し、その後、都議会に報告する。

○ 分科会については、年度内に今後１～２回開催予定。議題、日程などについては、

分科会長にご相談させていただいた上で調整させていただきたい。

以上